



Regione Lombardia

DECRETO N. 11628

Del 29/07/2024

Identificativo Atto n. 837

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto

2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 - ASSE III AZIONE 3.C.1.1 – REVOCA PARZIALE DEL BENEFICIO CONCESSO ED EROGATO ALL'IMPRESA MTM SRL (P.IVA 08029700963) PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ID 2219558 (CUP E49J21002900006), A VALERE SUL BANDO "AL VIA-AGEVOLAZIONI LOMBARDE PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI INVESTIMENTI AZIENDALI" E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI € 3.829,23, SULL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

L'atto si compone di 11 pagine di cui 1 pagina di allegato parte integrante



Regione Lombardia

IL DIRIGENTE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA E COMMERCIO

RICHIAMATO il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 adottato con Decisione della Commissione Europea del 12 febbraio 2015 C (2015) 923 final e con D.G.R. di presa d'atto n. X/3251 del 6 marzo 2015 e i successivi aggiornamenti adottati con Decisione di esecuzione della CE in ultimo con Decisione di esecuzione della CE C(2020) 6342 dell'11 settembre 2020, successivamente presa d'atto dalla Giunta con D.G.R. 28 settembre 2020, n. XI/3596;

ATTESO CHE la strategia del Programma Operativo Regionale intende, con l'Asse III, promuovere la competitività delle piccole e medie imprese, anche attraverso il miglioramento e la facilitazione dell'accesso al credito da parte delle imprese lombarde e che, nell'ambito dell'Asse III, l'obiettivo specifico 3.c.1 "Rilancio alla propensione degli investimenti", comprende l'azione III.3.c.1.1 (3.1.1 dell'AP) – "Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale";

VISTI:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale;
- il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 (pubblicato sulla G.U. dell'Unione Europea L 352 del 24/12/2013 vigente sino al 31/12/2023, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione Europea agli aiuti "de minimis", con particolare riferimento agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 (definizioni, con riferimento in particolare alla nozione di "impresa unica"), 3 (aiuti "de minimis"), 4 (calcolo dell'ESL) e 6 (controllo);
- il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale;
- il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato (regolamento generale di esenzione per categoria), con particolare riferimento ai principi generali (artt.1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12) ed alla sezione dedicata alla categoria in esenzione di cui all'art. 17 "Aiuti agli investimenti a favore delle PMI" (in particolare, art. 17 comma 2 lettera a) e commi 3, 4 e 6);

RICHIAMATA la D.G.R. 28 novembre 2016, n. X/5892 che istituisce la misura "AL VIA" - Agevolazioni Lombarde per la Valorizzazione degli Investimenti Aziendali – ASSE III – Azione III.3.c.1.1, ne approva i criteri applicativi e costituisce il Fondo di Garanzia previsto dalla misura stessa;

DATO ATTO che in base all'Accordo di Finanziamento, stipulato in data 22 dicembre 2016 (registrato al n. 19839/RCC), Finlombarda Spa è incaricata della gestione del Fondo di Garanzia AL VIA;

RICHIAMATI i d.d.u.o.:



Regione Lombardia

- 18 novembre 2016, n. 11912 della Direzione Generale Università, Ricerca e Open Innovation di adozione del sistema di gestione e controllo (Si.Ge.Co.) del POR FESR 14-20, come aggiornato da ultimo con Decreto n. 10540 del 19 luglio 2022;
- 31 maggio 2017, n. 6439 che approva il Bando «AL VIA - Agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti aziendali» (di seguito Bando) in attuazione della suddetta D.G.R. n. X/5892;
- 16 marzo 2018, n. 3738 che approva le Linee Guida per l'attuazione e la rendicontazione delle spese ammissibili relative ai progetti presentati a valere sul Bando «AL VIA»;
- 19 luglio 2023, n. 10991, con il quale l'Autorità di Gestione ha nominato, a seguito del IX provvedimento organizzativo 2023, nell'ambito della Direzione Generale Sviluppo Economico, il Dirigente pro-tempore dell'Unità Organizzativa "Programmazione Comunitaria, Commercio e raccordo con la DG URI", quale Responsabile dell'Asse III del POR FESR 2014-2020 per le azioni III.3.a.1.1, III.3.b.1.1, III.3.b.1.2, III.3.c.1.1, III.3.d.1.1, III.3.d.1.2 e III.3.d.1.3;

DATO ATTO che l'agevolazione prevista dall'iniziativa AL VIA si compone necessariamente del Contributo in conto capitale, espresso in percentuale sul totale delle Spese ammissibili, e dell'aiuto, espresso in ESL, pari al valore attualizzato del costo teorico di mercato della Garanzia regionale gratuita rilasciata ad assistere il Finanziamento (art. 5 paragrafo 5 del Bando);

RICHIAMATO il decreto n. 7034 del 25 maggio 2021 con il quale è stata concessa all'impresa MTM S.R.L. l'agevolazione di seguito indicata:

| Totale spese ammissibili | Importo Finanziamento | Importo garantito (70% Finanziamento) | Accantonamento al Fondo di Garanzia AL VIA (22,5% Finanziamento) | Regime di aiuto | Agevolazione concessa | | Altre risorse del Beneficiario |
|--------------------------|-----------------------|---------------------------------------|--|-------------------------------------|--|------------------------------|--------------------------------|
| | | | | | aiuto in ESL corrispondente al rilascio Garanzia | Contributo in conto capitale | |
| € 155.000 | € 131.750 | € 92.225 | € 29.643,75 | Regolamento di esenzione ex art. 17 | € 8.455,99 | € 23.250 | € 0,00 |

RICHIAMATI altresì:

- il Decreto n. 15834 del 17 ottobre 2023, con il quale, a seguito della rendicontazione finale, è stata rideterminata l'agevolazione concessa all'impresa MTM S.R.L. nei termini di seguito indicati:

- Accantonamento al fondo di garanzia "AL VIA" € 24.475,93
- Contributo in c/capitale € 19.196,81
- Aiuto in ESL corrispondente al rilascio garanzia € 6.981,85

- il Decreto n. 1907 del 1° febbraio 2024, con il quale è stato liquidato all'impresa MTM S.R.L. il contributo in c/capitale pari a € 19.196,81;

PRESO ATTO che:



Regione Lombardia

- con Decreto n. 3764 del 6 marzo 2024 del Dirigente della UO "AUTORITA' FESR E POC è stato approvato il campionamento delle operazioni da sottoporre a verifica di primo livello in loco con riferimento al X periodo contabile (1° luglio 2023 -23 febbraio 2024);
- a seguito di verifica in loco eseguita in data 26 giugno 2024 presso la sede operativa di MTM S.R.L. in Via Giovanni Durando, 38 a Milano, sono stati verbalizzati rilievi rispetto all'ammissibilità delle seguenti spese:

| Fornitore | Estremi fattura | Importo approvato | Violazione |
|----------------------|--------------------------|-------------------|--|
| Surplex GmbHun | V4950-009 del 15/09/2022 | € 3.330,40 | - articolo 10.4 del Bando "AL VIA" - articolo 4.1 "Criteri di ammissibilità delle spese", lett. l) delle "Linee Guida per la rendicontazione delle spese ammissibili" |
| RIC3D | 8/001 del 09/08/2022 | € 25.000,00 | - articolo 4.1 "Criteri di ammissibilità delle spese", lett. m), delle "Linee Guida per la rendicontazione delle spese ammissibili" |
| Pradella Sistemi Srl | 105 del 24/10/2022 | € 15.000,00 | |
| Pradella Sistemi Srl | 73 del 30/08/2022 | € 7.000,00 | |

RICHIAMATA pertanto la comunicazione PEC Protocollo O1.2024.0013701 del 9 luglio 2024 con la quale, ai sensi della Legge 241/90, è stato comunicato all'impresa MTM S.R.L. il preavviso di revoca parziale dell'agevolazione concessa, con contestuale termine di 10 giorni dal ricevimento della nota per la presentazione da parte dell'Impresa di memorie scritte e documenti pertinenti all'oggetto del preavviso di decadenza;

PRESO ATTO che l'impresa MTM SRL ha riscontrato il già menzionato preavviso di decadenza con comunicazione a mezzo PEC prot. O1.2024.0014003 del 19 luglio 2024;

RICHIAMATI:

- l'articolo 10.4 del Bando "AL VIA", approvato con Decreto n. 6439 del 31 maggio 2017, che stabilisce che *"sono considerate ammissibili le spese per l'acquisto di materiale usato, ad eccezione fatta degli arredi, se sono soddisfatte le seguenti tre condizioni: il venditore rilasci una dichiarazione attestante la provenienza esatta del materiale e che lo stesso, nel corso degli ultimi sette anni, non abbia beneficiato di un contributo nazionale o comunitario, il materiale usato sia oggetto di una perizia di stima che attesti che il prezzo non sia superiore al suo valore di mercato, che sia inferiore al costo di materiale simile nuovo e che le caratteristiche tecniche del materiale usato acquisito siano conformi alle norme e agli standard pertinenti, secondo le modalità e le condizioni previste nelle Linee Guida per la Rendicontazione;"*

- l'articolo 4.1. "Criteri di ammissibilità delle spese" delle Linee Guida per la rendicontazione delle spese ammissibili" (di seguito LGR) approvate con Decreto n. 3738 del 16/03/2018, che alla lettera l) stabiliscono che *"l'acquisto di materiale usato è ammissibile, con la sola esclusione degli arredi, se sono soddisfatte tutte le tre seguenti condizioni ai sensi del DPR n.196/2008: il venditore rilascia una dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 attestante la*



Regione Lombardia

provenienza esatta del materiale e che lo stesso, nel corso degli ultimi sette anni, non ha beneficiato di un contributo nazionale o comunitario; il prezzo del materiale usato non è superiore al suo valore di mercato ed è inferiore al costo di materiale simile nuovo; le caratteristiche tecniche del materiale usato acquisito sono adeguate alle esigenze dell'operazione e sono conformi alle norme e agli standard pertinenti";

- l'articolo 6.1 "Criteri di rendicontazione specifici delle singole voci di spesa" delle LGR, che alla lettera b) pongono in capo al beneficiario l'onere di conservare presso la propria sede tutta la documentazione necessaria ad attestare il rispetto di tali requisiti, oltre che di renderla disponibile e consultabile su richiesta di Regione Lombardia e degli organi competenti;

DATO ATTO che le controdeduzioni dell'impresa non contengono elementi utili al superamento dei rilievi relativi all'acquisto di beni usati, di cui alla fatt. V4950-009 del 15/09/2022 dell'importo di € 3.330,40, in quanto il beneficiario non ha soddisfatto le condizioni previste all'articolo 10.4 del Bando "AL VIA" e agli articoli 4.1 e 6.1 delle Linee Guida, poiché ha prodotto una dichiarazione resa dal venditore in cui lo stesso venditore afferma di non conoscere la provenienza dei pannelli e non ha prodotto la perizia di stima redatta da un perito che attesti che il prezzo del materiale usato sia inferiore al prezzo di materiale simile nuovo;

RICHIAMATO altresì l'articolo 4.1 "Criteri di ammissibilità delle spese", delle "Linee Guida per la rendicontazione delle spese ammissibili" che, alla lettera m) stabilisce che *"non sono ammissibili le spese effettuate e/o fatturate da imprese con rapporti di controllo rispetto ai Soggetti Destinatarî come definito ai sensi dell'art. 2359 c.c. o che abbiano in comune soci, amministratori o procuratori con poteri di rappresentanza ed inoltre le spese in cui vi siano elementi di collusione tra le parti contraenti (ad esempio per motivi di affinità e parentela) e che in via d'eccezione tali spese potranno essere ammissibili solo a condizione che venga motivato e documentato che tale soggetto (fisico o giuridico) sia unico fornitore di tale strumentazione/servizio nel mercato";*

DATO ATTO che le controdeduzioni dell'impresa:

- contengono elementi utili al superamento del solo rilievo relativo alla fattura n. 8/001 del 9/08/2022 - fornitore RIC3D srl - di importo pari a € 25.000,00, in quanto, pur in presenza di soci in comune tra la stessa impresa e il beneficiario dell'agevolazione regionale, quest'ultimo ha motivato che la scelta di ricorrere al fornitore RIC3D srl è stata operata in virtù della peculiarità della fornitura e di ragioni di segreto industriale e che lo stesso possa quindi configurarsi come unico fornitore;
- non contiene invece elementi utili al superamento dei rilievi relativi alle spese fatturate dal fornitore Pradella Sistemi srl con fatture n. 73 del 30/08/2022 e n. 105 del 24/10/2022, poiché è accertata - tramite visure camerali - la presenza di soci in comune tra l'impresa fornitrice e il beneficiario dell'agevolazione regionale, in contrasto con quanto previsto alla lettera m) del citato articolo 4.1 delle LGR, e non è adeguatamente motivata e neppure documentata la condizione di "unico fornitore" richiamata dallo stesso articolo quale condizione eccezionale per l'ammissibilità di tali spese, rilevando al riguardo che sul mercato sono facilmente rinvenibili altri fornitori in grado di installare impianti fotovoltaici senza ancoraggi fissi, come pure sono presenti altri fornitori che producono o commercializzano sistemi di ricarica di pannelli solari, anche in considerazione del



Regione Lombardia

fatto che i pannelli solari non sono stati prodotti dal fornitore in questione, bensì sono stati acquistati usati da un fornitore estero (come sopra specificato), per cui non è possibile che necessitino di uno specifico sistema di ricarica fornito solo dalla Pradella Sistemi;

RITENUTO pertanto, in ragione delle motivazioni sopra esposte, di non considerare ammissibile la spesa complessiva di € 25.330,40, come di seguito specificato:

| Fornitore | Estremi fattura | Importo approvato |
|----------------------|--------------------------|--------------------|
| Surplex GmbHun | V4950-009 del 15/09/2022 | € 3.330,40 |
| Pradella Sistemi Srl | 105 del 24/10/2022 | € 15.000,00 |
| Pradella Sistemi Srl | 73 del 30/08/2022 | € 7.000,00 |
| | Totale | € 25.330,40 |

RICHIAMATO l'articolo 29 "Rinuncia, Decadenza, Revoca e Risoluzione" del Bando AL VIA, che:

- al punto 3) "Revoca" stabilisce che, a fronte dell'intervenuta revoca del Contributo in conto capitale, qualora già erogato, gli importi dovuti ed indicati nello specifico provvedimento, dovranno essere incrementati di un tasso di interesse annuale pari al tasso ufficiale di riferimento della BCE vigente alla data dell'ordinativo di pagamento, maggiorato di cinque punti percentuali per anno, calcolato a decorrere dalla data del provvedimento di revoca sino alla data dell'effettivo pagamento da parte del Soggetto Destinatario;
- al punto 3) "Revoca" stabilisce altresì che a fronte dell'intervenuta revoca dell'agevolazione relativa alla Garanzia, il Soggetto Destinatario è tenuto a corrispondere a Regione Lombardia l'ammontare dell'ESL (Equivalente Sovvenzione Lorda) indicato nell'atto di concessione e comunicato al Soggetto Destinatario medesimo e che in ogni caso la Garanzia è confermata a favore dei Soggetti Finanziatori;
- al punto 4) "Risoluzione del Finanziamento" stabilisce che in caso di revoca potrà essere risolto il Contratto di Finanziamento e che la risoluzione contrattuale, nonché le modalità e i termini di rimborso da parte del Soggetto Destinatario sono disciplinati dal relativo Contratto di Finanziamento;

DATO ATTO che per effetto della ineleggibilità della spesa di € 25.330,40 l'agevolazione è rideterminata come indicato di seguito:

- ACCANTONAMENTO AL FONDO DI GARANZIA "AL VIA" € 19.631,49
- CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO € 15.397,25
- AIUTO IN ESL CORRISPONDENTE AL RILASCIO GARANZIA € 5.599,95;

RITENUTO pertanto necessario, in ragione di quanto sopra descritto, di:



Regione Lombardia

- dichiarare, ai sensi dell'articolo 29 del Bando AL VIA, la revoca parziale dell'aiuto concesso e liquidato a favore dell'impresa MTM S.R.L. per il Progetto ID 2219558, per un importo pari a € 3.799,56 a titolo di quota di contributo (€19.196,81 - €15.397,25);
- di dare atto che l'impresa è tenuta a corrispondere la somma di € 1.381,90 a titolo di quota di agevolazione ESL (€ 6.981,85 - 5.599,95);
- costituire in mora e diffidare l'impresa MTM S.R.L. al pagamento degli importi di seguito indicati:
 - € 3.829,23 a favore di Regione Lombardia, di cui € 3.799,56 a titolo di quota parte del Contributo in conto capitale ricevuto, a cui si aggiungono interessi per € 29,67, calcolati secondo quanto indicato nell'allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 - € 1.381,90 a favore di Finlombarda SpA a titolo di quota di agevolazione (ESL) relativa alla Garanzia prestata;
- stabilire che il versamento dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di trasmissione del presente provvedimento, con le seguenti modalità:
 - € 3.829,23 a favore di Regione Lombardia, mediante versamento con la modalità PagoPA;
 - € 1.381,90 mediante versamento a favore di Finlombarda S.p.A., IBAN IT4810623001627000046518790, specificando nella causale i seguenti elementi "Bando AL VIA, MTM S.R.L. - P. IVA 08029700963 - quota ESL - Progetto ID 2219558 - Decreto di revoca ... del ...";
- stabilire che, in caso di mancata restituzione dell'importo indicato entro 30 giorni dal ricevimento della notifica del presente provvedimento, si procederà con la riscossione coattiva del credito;
- stabilire infine che la risoluzione contrattuale, nonché le modalità e i termini di rimborso del Finanziamento da parte del Soggetto Destinatario sono disciplinate nell'ambito del relativo Contratto di Finanziamento;

RITENUTO altresì:

- di procedere all'accertamento dell'importo di € 3.799,56 a titolo di quota parte del contributo in conto capitale con imputazione sul capitolo di entrata 4.0500.03.13754 "POR FESR 2014-2020 - Restituzione e recuperi da soggetti privati di somme non dovute" dell'esercizio finanziario 2024 a carico dell'impresa MTM S.R.L. (Partita IVA 08029700963) per il progetto ID 2219558 finanziato sul Bando "AL VIA";
- di procedere all'accertamento dell'importo di € 29,67 relativo agli interessi, con imputazione sul capitolo di entrata 3.0300.03. 8258 "Interessi attivi diversi da quelli maturati sulle disponibilità liquide da soggetti privati e soggetti del Sireg" dell'esercizio finanziario 2024 a carico dell'impresa MTM S.R.L. (Partita IVA 08029700963) per il progetto ID 2219558 finanziato sul Bando "AL VIA";

DATO ATTO che, ai fini di quanto disposto dal Decreto MISE n.115/2017 "Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti" si è provveduto all'adempimento dell'obbligo di Registrazione dell'aiuto individuale, e al Progetto ID 944008 sono stati assegnati i seguenti codici:

- Codice identificativo della misura CAR: 7669
- Codice identificativo dell'aiuto COR: 5511046
- Codice variazione concessione COVAR: 1140001;



Regione Lombardia

VISTO l'art. 9, comma 8 del decreto del MISE n. 115/2017 in cui è stabilito che qualora per effetto di revoche o riduzioni a qualunque titolo disposte, il soggetto beneficiario sia tenuto a restituire l'aiuto individuale già erogato, il soggetto concedente è tenuto a trasmettere nel registro nazionale degli aiuti le informazioni relative alla variazione intervenuta solo a seguito dell'avvenuta restituzione dell'importo dovuto e comunque entro trenta giorni dalla conoscenza dell'avvenuta restituzione;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 9 comma 8 del decreto del MISE n. 115/2017 l'inserimento della variazione nel Registro Nazionale Aiuti avverrà a seguito dell'avvenuta restituzione dell'importo complessivo, con conseguente rilascio del COVAR (Codice Variazione Concessione);

RICHIAMATO il Decreto n. 10991 del 19 luglio 2023, a firma dell'Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020, che individua il Dirigente pro-tempore della Unità Organizzativa "Programmazione comunitaria e commercio", dott. Roberto Lambicchi, quale Responsabile dell'Asse III per le seguenti azioni: III.3.a.1.1 - III.3.b.1.1 - III.3.b.1.2 - III.3.c.1.1 - III.3.d.1.1 - III.3.d.1.2 - III.3.d.1.3, con decorrenza dal 18 luglio 2023.

DATO ATTO che:

- i termini previsti dal Bando in merito all'assunzione del presente provvedimento sono stati rispettati;
- la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del Decreto n. 9921 del 05 luglio 2019 e dei successivi decreti di rideterminazione del contributo, che si provvede a modificare mediante la pubblicazione del presente atto;
- ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 241/1990, avverso il presente atto può essere proposta opposizione al Tribunale Ordinario entro i termini di legge;

VISTO il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato di cui al precitato DLgs 118/2011 delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari indicati negli allegati parte integrante.

VISTA la legge regionale 20/2008, "Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e personale" e i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

VISTA la L.R. n. 34 del 31 marzo 1978 "Norme sulle procedure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione" e il R.R. n. 1 del 2 aprile 2001 "Regolamento di contabilità della Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni; nonché la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione dell'anno in corso;

DATO ATTO CHE il CUP assegnato alla spesa al Progetto è il seguente: E49J21002900006;



Regione Lombardia

VERIFICATO che il presente provvedimento non rientra nell'ambito di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità flussi finanziari);

DECRETA

Per le motivazioni esposte e qui integralmente richiamate:

1. di dichiarare, ai sensi dell'articolo 29 del Bando AL VIA, la revoca parziale del contributo concesso all'impresa MTM S.R.L. (Partita IVA 08029700963) per la realizzazione del progetto ID 2219558, finanziato sul Bando "AL VIA" - Agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti aziendali" a valere sull'Asse 3 del POR FESR 2014-2020;
2. di costituire in mora e diffidare l'impresa MTM S.R.L. al pagamento degli importi di seguito indicati:
 - € 3.829,23 a favore di Regione Lombardia, di cui € 3.799,56 a titolo di quota parte del Contributo in conto capitale ricevuto, a cui si aggiungono interessi per € 29,67, calcolati secondo quanto indicato nell'allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 - € 1.381,90 a favore di Finlombarda SpA a titolo di quota di agevolazione (ESL) relativa alla Garanzia prestata;
3. di stabilire che il versamento dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di trasmissione del presente provvedimento, con le seguenti modalità:
 - € 3.829,23 a favore di Regione Lombardia, mediante versamento con la modalità PagoPA;
 - € 1.381,90 mediante versamento a favore di Finlombarda S.p.A., IBAN IT4810623001627000046518790, specificando nella causale i seguenti elementi "Bando AL VIA, MTM SRL - P. IVA 08029700963 - quota ESL - Progetto ID 2219558 – Decreto di revoca ... del ...";
4. di approvare le scritture contabili indicate nell'allegato contabile parte integrante al presente atto;
5. di dare atto che, in caso di mancata restituzione della somma entro 30 giorni dal ricevimento della notifica del presente provvedimento, si procederà con la riscossione coattiva di tutte le somme dovute;
6. di stabilire che in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 9 comma 8 del decreto del MISE n. 115/2017 l'inserimento della variazione nel Registro Nazionale Aiuti avverrà a seguito dell'avvenuta restituzione dell'importo, con conseguente rilascio del COVAR (Codice Variazione Concessione);
7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente provvedimento si provvede ad integrare la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 già avvenuta in sede di adozione del Decreto n. 7034 del 25 maggio 2021 e dei successivi decreti di rideterminazione del contributo;



Regione Lombardia

8. di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 241/1990, avverso il presente atto può essere proposta opposizione dinanzi al Giudice competente;
9. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Programmazione Comunitaria www.ue.regione.lombardia.it;
10. di notificare il presente provvedimento all'impresa MTM S.R.L, ai sensi del paragrafo 4.2.2 "Adozione del decreto di revoca, totale o parziale, del contributo" del Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) del Programma Operativo Regionale Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-2020 - Manuale di Gestione delle Irregolarità, approvato con Decreto n. 11912/2016 e ss.mm.ii e all'Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020, per gli adempimenti di competenza;
11. di tramettere il presente provvedimento a Finlombarda SpA ai fini degli adempimenti inerenti il Finanziamento e l'accantonamento al Fondo di Garanzia, nel rispetto di quanto previsto dal Bando AL VIA.

Il/La Dirigente
ROBERTO LAMBICCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.